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П Р О Т О К О Л 

ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОГО КОМИТЕТА 

29.08.2025 г.                                                                                                            № 04/0123-2025  

Присутствовали: 

Мурдид А.Г., председатель Дисциплинарного комитета,  президент ЧМСС; 

Родиков М.В., член Дисциплинарного комитета, независимый член Правления ССК УрСиб 

Дмитрук И.В, секретарь комитета, заместитель директора департамента права ССК УрСиб. 

 

Приглашенные: 

Десятков Ю.В., генеральный директор ССК УрСиб; 

Жиденко И.С., директор учебно-аккредитационного центра ССК УрСиб. 

 
Слушали: сообщение секретаря Дисциплинарного комитета И.В. Дмитрук о дисциплинарных 
нарушениях в части несоблюдения требований к членам саморегулируемой организации, 
действующих в ССК УрСиб в отношении следующих организаций: 

№  
п/п 

Наименование  
организации 

ИНН 

1 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "АЛЬФАДОМ" 7447057955 

2 ООО "АЛЬЯНС" 7451431725 

3 ООО "АРКОН" 7447267222 

4 ООО "АРС ИНДАСТРИЗ" 7447305319 

5 ООО "ДАЛАД" 7430024687 

6 ООО ПРОИЗВОДСТВЕННО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ЗВЕЗДА" 7451441924 

7 ИП Иус Сергей Анатольевич 744916356906 

8 ИП КУЗЯЕВА ЖАННА НИКОЛАЕВНА 743902018334 

9 ИП КУПЦОВ МАКСИМ АЛЕКСЕЕВИЧ 740414497286 

10 ООО "ЛАЦИО" 9721022543 

11 ООО АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ЛЕ ШАЛЕ" 7451445365 

12 ИП ЛЫС ВЛАДИМИР ПЕТРОВИЧ 744707383984 

13 ООО "МАГСТРОЙ" 7456031520 

14 ООО "СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК "НАШ ДОМ" 7430024260 

15 ООО "НОВАЯ ЭРА" 5003094599 

16 ООО "ОСТРОВ" 7438024858 

17 ООО "ПРОМЭКС" 7451298618 

18 ООО НПО "РАДИОТЕХНИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ" 7453099174 

19 ООО "САНТЕХСТРОЙ" 7451439523 

20 ООО "Специальное производственно-монтажное управление №2М" 7404038997 

21 ООО "ЧЕЛИНВЕСТСТРОЙ" 7451010188 

22 АО "ЧЕЛЯБИНСКИЙ ЦИНКОВЫЙ ЗАВОД" 7448000013 

23 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ЭНЕРГО-ПРО" 7447298407 

24 ООО "ЭНЕРГОМОНТАЖ" 7456028407 

 
Рассмотрели: 
Факты дисциплинарных нарушений в отношении указанных организаций при участии присутствующих 
полномочных представителей организаций, доводы и возражения, подтверждающие документы. 
Решили: 
 
 
 
 

 

1. В соответствии с пунктом 3.2 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия», 
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДПИСАНИЯ об устранении выявленных нарушений в 
установленный срок следующим организациям: 

№  
п/п 

Наименование организации Рекомендации 
(при наличии) 

Срок устранения 
выявленных 
нарушений 

1 ООО "ЭНЕРГОМОНТАЖ"" устранить замечания в 
установленный срок 

26 сентября 2025 г. 
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2. В соответствии с пунктом 3.5 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия», 
утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года, применить меру 
дисциплинарного воздействия в виде ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВА осуществлять строительство, 
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства следующей организации: 

№ п/п Наименование организации ИНН 

1 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "АЛЬФАДОМ" 7447057955 

2 ООО "АЛЬЯНС" 7451431725 

3 ООО "АРКОН" 7447267222 

4 ООО "АРС ИНДАСТРИЗ" 7447305319 

5 ООО "ДАЛАД" 7430024687 

6 ООО ПСК "ЗВЕЗДА" 7451441924 

7 ИП Иус Сергей Анатольевич 744916356906 

8 ИП КУЗЯЕВА ЖАННА НИКОЛАЕВНА 743902018334 

9 ИП КУПЦОВ МАКСИМ АЛЕКСЕЕВИЧ 740414497286 

10 ООО "ЛАЦИО" 9721022543 

11 ООО АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ЛЕ ШАЛЕ" 7451445365 

12 ООО "СПЕЦИАЛИЗИРОВАННЫЙ ЗАСТРОЙЩИК "НАШ ДОМ" 7430024260 

13 ООО "НОВАЯ ЭРА" 5003094599 

14 ООО "ОСТРОВ" 7438024858 

15 ООО "ПРОМЭКС" 7451298618 

16 ООО НПО "РАДИОТЕХНИЧЕСКИЕ СИСТЕМЫ" 7453099174 

17 ООО "САНТЕХСТРОЙ" 7451439523 

18 ООО "Специальное производственно-монтажное управление №2М" 7404038997 

19 ООО "ЧЕЛИНВЕСТСТРОЙ" 7451010188 

20 АО "ЧЕЛЯБИНСКИЙ ЦИНКОВЫЙ ЗАВОД" 7448000013 

 
3. В соответствии с пунктом 3.6 Положения «О системе мер дисциплинарного воздействия», 

утвержденного Общим собранием членов ССК УрСиб 27.03.2019 года рекомендовать Правлению 
ССК УрСиб рассмотреть вопрос об ИСКЛЮЧЕНИИ из членов саморегулируемой организации 
следующих организаций: 

№ п/п Наименование организации ИНН 

1 ИП ЛЫС ВЛАДИМИР ПЕТРОВИЧ 744707383984 

2 ООО "МАГСТРОЙ" 7456031520 

3 ОООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ "ЭНЕРГО-ПРО" 7447298407 

 
4. Рекомендовать руководителям организаций, нарушения которых рассматриваются на 

заседании Дисциплинарного комитета, присутствовать лично. 
5. Определить дату следующего заседания Дисциплинарного комитета 26.09.2025 года. 
6. Исполнительной дирекции саморегулируемой организации в срок до 01.09.2025 года 

разместить на сайте сведения о результатах заседания Дисциплинарного комитета, направить 
выписки из протокола всем рассмотренным организациям. 

7. Контроль исполнения протокола возложить на секретаря Дисциплинарного комитета. 
 
 

 
Председатель 
Дисциплинарного комитета 

 

 
 

А.Г. Мурдид 

Секретарь 
Дисциплинарного комитета                      

  
И.В. Дмитрук 

   
 


